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United Quarries

Elbasan / ALBANIA
Tel & Fax: ++ 355 545 2809

NIPT: J62904210Q

Bilanci Kontabel

i AKTIVET Shenime Nt et
Ref. 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
I |Aktive Afatshkurtra
1 [Mjetet Monetare B o - 4 3,302,295 o 716,412
| 2 [Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 - 0]
| a) |Derivatet S - 0 o]
b) Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0
Totali 3,302,295 716,412
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter ] B
| a) | Llogari kerkesa te arketueshme 5 2,714,319 1,685,224 |
b) | Liogari kerkesa te tjera te arketueshme 6 14,767,852 156,395,190 |
) |[Instrumente te tjera borxhi S - - Q 0]
d) Investime te tjera financiare 0 0
Totali 17,482,171 158,080,414
|4 |Inventari B oy .
a) |Lendete para o 8 10,402,748 | | ___‘%}0,586,@
_b) | Prodhimi ne proces o B 8 . l@847482|| 4,097,435
| ) | Produkte te gatshme o I [ 0 R |
d) | Mallra per rishitje ) o - 0 0]
e) Parapagesat per furnizime o 0
Totali 12,250,230 14,683,452
5 _|Aktive Biologjike afatshkurter - S|
6  |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje ) o
7 __|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 9 94,699 230,000
Total i Aktiveve Afatshkurtra 33,129,395 173,710,278
Il |Aktive Afatgjata
1 |Investime financiare afatgjata - A | |
| a) [Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - I 0 I
__b) _ |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje o N o - S N N |
¢} |Aksione dhe letra te tjera me viere o N I oy 0]
¢} [Llogari kerkese te arketueshme 0 0|
Totali 0 0
Aktive Afatgjata Materiale - o o N o o |
| a) |Toka s o} 4048400[f 4,048,400
[ b) |Ndertesafneto) A TR 9256803 || 9,744,003
__€) |Makineri dhe pajisje (neto) e o 1o 162,237,892 170,776,732
¢) _[Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 10 12,866,995 13,652,983 |
Totali 188,410,090 198,222,118
__ 3 |Aktive Biologjike Afatgjate T DR
4 |Aktive Afatgjata Jomateriadle b o 0 0]
o) femiimie S| WA S e
b) [Shpenzimet e zhvillimit - R S |
c)  |Akitive te tjera afatgjata jomateriele
Totali 0 0
__5  |Kapitali aksionar i papaguar o | o 1
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 10 4,497,834 4,497,834
Totali i Aktiveve Afatgjata 192,907,924 202,719,952
TOTALI AKTIVEVE 226,037,319 376,430,230
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United Quarries

Etbasan / ALBANIA
Tel & Fax: ++ 355 545 2809

NIPT: J62904210Q

Bilanci Kontabel

Nr. . Viti Ushtrimor
Ref. EAIVEE HE KARIEAL] 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
| |Pasivet Afatshkurta
| 1 |Derivatet ===~ e elEaa———— ST
2 |Huamarrjet N N T - ]
| 2) |Huatedhe obligacionet afatshkurtra [ g ) [ 7,008,310 | | 28,039,528
b) |Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata - -
c)  |Bona te konvertueshme |
Totali 7,008,310 28,039,528
3 [Huate dhe parapagimet . . S el
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve | 1 12 o 12,899,769 21,938,999
__b) |Tepagueshme ndaj punonjesve ~ 213 | 3530790 __ﬂ)?,‘ﬂli
| ¢} [Detyrimettatimore I R O 535552 || 949,280
¢)  |Tetjera o 15 | 17,992,979 | | 90,309,753
3) |Parapagimet e arketueshme .
Totali 34,959,090 115,605,804
4 |Grantetdheteardhurateshtyra =~ =00 o ]
_ 5 |Provizionet afatshkurtra o ]
Pasive Totale Afatshkurtra 41,967,400 143,645,331
Il |Pasivet Afatgjata
| 1 |Huate afatgjata - | PEeEn| R [ ___ o
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare Y | R | | | |
b) [Bonot e konvertueshme
Totali - -
2 |Huamarrje te tjera afatgjata S = : _7,005,579
3 |Provizionet afatgjata =~ o SR | S——— | L
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra |
Pasive Totale Afatgjata “« 7,009,979
Totalii pasiveve 41,967,400 150,655,310
Il |Kapitali
1 |Asonetepakices e M Rl e
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme - e e | BT
|3 |Kapitali i aksionar o | T | 160,000,000 | | 160,000,000
| 4 |Primiiaksiomit o . o o e e e S TR T
5__ |Njesite ose aksionete thesarit | ] ]
| 6 |Rezerva statutore o S - o Bl Y ) [P |
_ 7 |Rezervaligiore B - 4o 354494 || 3,544,964
8 |Rezervatetjera o e 11,320,024 | | 11,321,024 |
9 |Fitimii pashperndare - B N . f 50508931 | _ 68,813,115
10 _ |Fitimi (humbje) e vitit financiar (41,705,000) (18,004,184)|
Totali i Kapitalit 17 184,069,919 225,774,920
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 226,037,319 376,430,230
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@ United Quarries

Elbasan / ALBANIA

Tel & Fax: ++ 355 545 2809 NIPT: J62904210Q

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

e VITI USHTRIMOR
it i 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 Shitje neto ] 19 8453712 53,782,130
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 19 o ol 9,328 |
3 Ndryshimet ne inventarin e Prodiktit te Gatshem dhe Produktit (2,249,953) 1,830,606
____|neProces B ) | i ) I O i
4 Puna e kryer nga njesia ek per gellime te veta ) o =1 | -
.5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet ~ (13018688) | (32,952,254)
_a) |Materiale o 20 [ (758,513) (3,271,408)
b) |Qera | [ B > [ (S, -
¢} |Energji, Uje ) . ) _(2,242838)] |  (5542,909)
d) _|Sherbime Roje o B ) (5043,311)] | (7,627,330)
_e) |Siguracione - o . (575,778)[ | ~  (580,829)
f)  |Sherbime dhe Furnitura o o 21 (1,654987)| |  (10,712,847)
g) [Taksa, Tatime dhe te ngjashme | 22 7 (1,878,844)| | (4,225,227)
h) [TeTjera o ) 23 (864,417) ~ (991,704)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit B - 5 (195,313)
il 7 Shpenzimet e personelit 24 |  (22,831,371) o (24,639,323)
a) |Pagat o o N I ~(19,384,660) o (20,997,318)
__b)  |Shpenzimet e sigurimeve shogerore o (3,446,711)) | (3,642,005)
| ¢} |Shpenzimet per personelin o 7 o = e
8 Renia ne viere dhe amortizimi 25 (9,812,028) (10,385,411)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (39,458,328) (12,550,237)
[ 4 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara AR | S .
2 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet ) 1 it - o =
3 Te ardhura dhe shpenzime financiare ~ (2,246,672) ___ (5,453,947)
__3/a__|Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare | [ 2 o -]
_3/b _|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi |26 | (2,097262)  (5,226,302)
3/c _[Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit ) 27 | (149,410) o (227,645))
| 3/d _|Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare R e =l - |
______|Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare ) __{ (41,705000)| |  (18,004,184)
Fitimi (humbja) para tatimit (41,705,000) (18,004,184)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18 - -
Fitim (humbje) neto e vitit financiar (41,705,000} (18,004,184)
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme o T |
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices
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Cwa _ | United Quarries

Elbasan / ALBANIA

Tel & Fax: ++ 355 545 2809 NIPT: J62904210Q UNITED QUARRIES
SH.P.K. ELBASAN

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Farihs dallll,
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shflrytezimit
Fitimi para tatimit (41,705,000) (18,004,183)
Rregullime per :
Amortizimin 9,812,028 10,030,724
Humbje nga kembimet valutore (153,221) 223,365
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 2,433,222 (1,455,070)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga aktiviteti (80,565,094) 35,665,642
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 30,627,109 27,201,239
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale = 425,393
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese - 425,393
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Shtesa / (Pakesime) Ne huate (28,041,225) (28,056,830)
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare (28,041,225) (28,056,830)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,585,884 (430,198)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 716,412 1,146,609
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

: 3,302,295 716,411 | 4



@ United Quarries
Elbasan / ALBANIA

Tel & Fax: ++ 355 545 2809 NIPT: J62904210Q

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Likuiditete ne Arke 143 1,287
Likuiditete ne Banke 3,302,152 715,125
TOTAL 3,302,295 716,412

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Kliente vendas 2,714,319 1,685,224
TOTALI 2,714,319 1,685,224

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Seament International 0 678,464
Seament Albania 0 142,927,700
Fushe Kruje Cement Factory 4,619,289 3,872,117
Paradhenie per personelin 0 19,521
Paradhenie per furnitoret 171,713 67,296
TVSH e rimbursueshme 614,008 0
Debitore te tjere 2,021,699 2,021,699
Kerkesa nga sigurimet shogerore 9,770 5,868
Kerkesa nga tatimet 1,132,320 644,321
Tatim fitimi i parapaguar 6,199,052 6,158,204
TOTALI 14,767,852 156,395,190

RIES
SH.PK. ELBASAY)
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@ United Quarries
Elbasan / ALBANIA

Tel & Fax: ++ 355 545 2809 NIPT: J62904210Q

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Materiale Ndihmese 10,160,594 10,336,552
Lende Djegese 212,154 219,351
Te Tjera 30,000 30,113
TOTALI 10,402,748 10,586,017
Description 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Prodhim ne Proces 1,847,482 4,097,435
TOTAL 1,847,482 4,097,435

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Siguracione 94,699 230,000
TOTALI 94,699 230,000

UNITED QUARRIES
SH.P.K. ELBASAN
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United Quarries

Elbasan / ALBANIA
Tel & Fax: ++ 355 545 2809

G

NIPT: J62904210Q

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Huamarje Afatshkurtra 7,005,987 28,039,528
Interesa te perllogaritur 2,323 0
TOTALI 7,008,310 28,039,528

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Furnitore 12,899,769 21,938,999
TOTALI 12,899,769 21,938,999

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Pagat e Muajit Dhjetor

3,530,790

2,407,771

TOTALI

3,530,790

2,407,771

//ﬁ

UNITED QUARRIES
SH.P.K. ELBASAN
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United Quarries

Elbasan / ALBANIA
Tel & Fax: ++ 355 545 2809

NIPT: J62904210Q

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Sigurime Shogerore 408,142 434,650
TVSH 0 201,302
Tatim Fitimi 0 0
TAP 127,410 214,478
Tatim ne Burim 0 98,810
TOTALI 535,552 949,280

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Seament Albania 1,210,291 0
Seament Holding 0 3,905,704
Fushkruje Cement Factory 0 0
Elbasan Cement Factory 16,703,187 86,359,847
Detyrime te Tjera 79,500 44,203
TOTALI 17,992,979 90,309,753

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Huamarrje afatgjata 0 7,009,979
Interesa te perllogaritura 0 0
TOTALI 0 7,009,979
4{/ ] //‘r ' {

SH.P.

UNITED QUARRIES
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@ United Quarries
Elbasan / ALBANIA

Tel & Fax: ++ 355 545 2809

NIPT: J62904210Q

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Shitje Guri 8,453,712 53,782,130
TOTALI 8,453,712 53,782,130

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Qera makineri te renda 0 0
Te Ardhura te tjera 0 9,328
TOTALI 0 9,328

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Materjale Ndihmese (266,067) (1,006,541)
Lende Djegese (246,215) (1,683,705)
Pjese Kembimi (21,590) (543,250)
Materjale te Tjera (224,642) (37,912)
TOTALI (758,513) (3,271,408)
s AL
&
UNITED QUARRIES

SH.P.K. ELBASAN




United Quarries

Elbasan / ALBANIA
Tel & Fax: ++ 355 545 2809

G

NIPT: J62904210Q

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Mirmbajtje dhe riparime (73,000} (68,980)
Personel nga jashte ndermarjes - -
Pagesa te ndermjetsve dhe (424,067) (759,649)

honorare
Sherbime Transporti

(1,157,920)

(9,884,218)

TOTALI

(1,654,987)

(10,712,847)

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Taksa Vendore (1,280,120) (1,444,716)
Renta Minerare (422,686) (2,689,107)
Te Tjera Taksa (176,038) (91,404)
TOTALI (1,878,844) (4,225,227)

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Gjoba dhe demshperblime (20,902) (32,502)
Post Telekomunikacion (101,160) (270,331)
Komisione dhe tarifa bankare (204,701) (234,741)
Kancelari - (17,037)
Shpenzime te tjera (537,654) (437,093)
TOTALI (864,417) (991,704)

/A




United Quarries

Elbasan / ALBANIA
Tel & Fax: ++ 355 545 2809

G

NIPT: J62904210Q

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Pagat e personelit (19,384,660) (20,997,318)
Sigurime Shogerore & Shendetsore (3,446,711) (3,642,005)
Shpenzimet per personelin - -
TOTALI (22,831,371) (24,639,323)

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Shpenzime amortizimi (9,812,028) (10,385,411)
TOTALI (9,812,028) (10,385,411)

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Shpenzime Interesi (2,097,375) (5,226,432)
Interes i Fituar 113 130
TOTALI (2,097,262) (5,226,302)
/ R

Vi
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SH.P.K. ELBASAN
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@ United Quarries
Elbasan / ALBANIA

Tel & Fax: ++ 355 545 2809

NIPT: J62904210Q

Shenime per Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Humbje nga Kursi Kembimit (501,432) (428,815)
Te Ardhura nga Kursi Kembimit 352,022 201,171
TOTALI (149,410) (227,645)

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Fitimi i Bilancit

Shpenzime te Pazbritshme

Fitimi i Tatueshem

(41,705,000)
20,902

(18,004,184)
253,212

(41,684,098)

(17,750,972)

Tatim Ftimim 15% 0
UNITED QUARRIES

SH.P.K. ELBASAN




Emri Kompanise: United Quarries

NIPT: J62904210Q

Inventari i materialeve dhe malirave

12/31/2014
Kodi Pershkrimi Vlera
A Materiale Ndihmese 3,677,177
A06 Te tjera ndihmese 213,924
AQ7 Eksplozive 4,230
AQ8 Bullona dhe Dado 10,231
AQ9 Profile hekuri 54,949
Al0 Rripa transportjeri 240,988
A13 Elektroda 6,127
Al4 Kabllo dhe tela (0)
Al5 Kavo,tel 13,991
Al6 Materiale elektrike 27,388
Al7 Materiale hidraulike 1,252
A20 Litar Celiku 3,104,098
C Lende djegese 212,154
co4 Graso 53,021
co7 Karburant =
Ccos8 Lubrifikante 159,133
(o] Mjete pune e te tjera 30,000
004 Mijete elektrike -
009 Mjete <500 Lek 14,941
010 Mjete ne perdorim 15,059
S Pjese nderrimi 6,483,417
S01 Kushineta 127,764
S04 Mjese nderrimi per automjete 12,516
S06 Te tjera pjese nderrimi 67,879
S08 Pjese nderrimi mekanike 6,209,501
S09 Pjese nderrimi elektrike 48,633
S11 Ferrota 17,124
FP Produkt i gatshem 1,847,482
Gure Gure 1,847,482
‘ TOTAL /M \ 12,250,230
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